Par. 1. Fictius vrna. 1. de D. 17. Summanus, qui tum erat fictilis. FICTOR, quis ex ore vel alia quapam materia fabricat. 1. de Nat. 82. Deos ea facie nouimus, qua pictores fictoresque voluerunt. 3. Ut faber, cum quid adficiatur est, non ipse facit materiam, sed ea vtitur quae sit parata, fictorque item cera: sic. FICTRIX, Ibid. 91. Diuina prouidentia fictrix & moderatrix materia.

FICTVS, commentitius simulatus, adumbratus.) (. Verus, voluntarius, pro Mur. 28. Quæ tota ex rebus ficti commentitiusq; constaret. 2. de Na. 70. Commentitij & ficti dei. 3. Offic. 39. Ficta & commentitia fabula. de Am. 79. Res ficta & adumbrata, pro Cec. 14. Ficto officio & simulata sedulitate. pro Q. 56. Hec causa à te persimilium fraudem & malitiam ficta est. *Frag. ep. Ficta dona. Formatus. I. P. 59. Hic homulus ex argillo & luto fictus. 1. Tusc. 66. Nihil est in animis, quod ex terra natum aut fictum esse videatur. 1. de Or. 115. Quidam sunt ita habiles, &c. vt non natati, sed ab aliquo deo ficti esse videantur.

ADVERB. Aperte, 2. de Diu. Infidose, pro Mil. Nefarie, in Piso. Pueriliter, 1. de Fin.

¶ Syntaxis. Fictum & commentitium: & contrà. Fictum & adumbratum. Fictum & simulatum.

FIGVLENSIS. 12. At. 33. Ficulense suburbanum. FIGVS, pomum fici. pro Fl. 41. Homini Phrygi, qui arborem fici nunquam viderat, fiscinam ficorum obiecti. de Sen. 52. Terra quæ ex fici tantulo grano, tantos trunco ramosque procreat. 3. Oeon. Oleum, ficum, poma, non habet.

FIGVS, arborfici. 2. de Orat. 278. Quo in genere est illud Sicili: cui cum familiaris quidam queretur, quod diceret, vxorem suam suspendisse se de fico: Amabo te, inbuit, da mihi ex ista arbore, quos seram surculos.

FIDELIA, vas sarium ad plurimos usus. 7. Fam. 29. Duos parientes eadem fideli dealbare.

FIDELIS, fide preditus, qui fidem suam praefat. ad Br. 16. Sunt fidelissima & maxima auxilia Gallorum. 1. Qu. Fr. 1. 2. 3. Græcorum familiaritates parum fideles sunt. pro Milo. 76. Appius homo mihi coniunctus fidelissima gratia. pro Font. 3. Massilienses fortissimi & fidelissimi socij. de Am. 54. Amicitia fidelis. pro Cæl. 14. Firmus & fidelis amicus. 11. A. 34. Deiotarus fidelis populo Romano. de Ar. 29. Deiotarus, quem vnum habemus in orbe terrarum fidelissimum hunc imperio. 2. con. Rul. 5. Fidele consilium deliberanti dare. pro Cluen. 85. Minus fidele consilium alicui dare. pro Mil. 29. Seruus, qui animo fidelis in dominum est. 1. Qu. Fr. 1. 14. Seruus egregie fidelis. pro S.R. 1. 12. Nemo credit, nisi ei quem fidelem putat. pro Cec. 14. Magis opportuna opera nonnunquam quam aliquando fidelis. 1. Q. Fr. 3. Coniuncta fidelissima. 16. Fam. 17. Sed heus tu, οὐδείς esse meorum scriptorum soles, vnde illud tam ἀνέπονος, valetudini fideliter inferiundo: vnde in istum locum fideliter venit, cui verbo domicilium est proprium in officio, migrations in alieni multe: nam & doctrina, & domus, & ars, & ager etiam fidelis dici potest, vt sit (quomodo Theophrasto placet) verecunda translatio.

¶ Syntaxis. Seruus egregie fidelis. Ager fidelis.

FIDELITAS, fidelis ornamentum. 15. Fam. 20. Asclaponis medicum confutudo mihi iucunda fuit, tum etiam ars quam sum expertus in valetudine meorum: in qua mihi tum ipsa scientia, tum etiam fidelitate benevolentiaque satisfacit. pro Plane. 71. Vita mea, qua amicorum fidelitate conseruata est. 12. A. 22. Vbi me non solùm amicorum fidelitas, sed etiam vniuersitate ciuitatis oculi custodiunt. 9. Att. 20. fortuna perutilis eius & opera & fidelitas eset. 1. Qu. Fr. 2. Fidelitatem alicuius sum: 10. Fam. 17. Non illi erga patriam fidelitas defuit. 16. 12. Quo tempore ego maximè oberam & fidelitatem desiderauit tuam. 13. 16. Et is, vt opinor, tibi in Alexandrino bello quatum studio & fidelitate consequi potuit, non defuit.

† ADIVNC. Perutilis. 9. Att. Summa, 1. ad Q. Frat.

¶ Syntaxis. Opera & fidelitas amicorum. Studium & fidelitas.

FIDELITER. 16. Fam. 17. Leg. FIDELIS. 15. Att. 20. Mercedes prædiorum, qua si fideliter Ciceroni curabuntur, nihil ei decriit. 1. Offi. 92. Viuere multipliciter, fideliter, vitaque hominum amice.

FIDENÆ, urbs Latinorum mediterranea. 2. con. Rul. 95. 9. A. 4. FIDENS, audens. 3. Tusc. 14. Qui fortis est, idem est fidens: nam confidens mala consuetudine loquendi, in vitio ponitur. 1. Off. 81. Animus prudentia consilioque fidens. 1. Tusc. 110. Fidenti animo, si ita res ferer, gradietur ad mortem. 6. Att. 6. Puer bene sibi fidens.

Tum Calchas hic est fidenti voce locutus. 1. de Nat. 94. His ne fidei fons contra Pythagoram Platonemque dixistis? 7. Att. 7. Istum relinquendum puto, dubitantem magis quam fidem rebus.

† ADVERB. Bene sibi, 6. Att.

¶ Syntaxis. Viuere fideliter, multipliciter. Vir bene sibi fidens. Fidēti voce loqui.

FIDENTER, audacter.) (. Diffidenter, dubitanter, timidè. 1. de N.

18. Tum Velleius fidenter sanè, vt solent isti, nihil tam verens quam ne dubitare aliqua de re videatur. 6. At. 1. Paulò vellem fidentius respondis. 1. de Orat. 240. Tum ille fidenter homo peritissimus, confirmare ita se rem habere. 2. de Diu. 67. Timidè fortale signifer euellebat, quod fidenter infixerat. 4. Acad. 24. Deinde quomodo suscipere aliquam rem, aut agere fidenter audebit: 1. de Fin. 2. 1.

FIDISSIME. 2. Fam. 26. Quæ mihi à te ad timorem fidissime atque amantissime proponuntur.

FIDENTIA, securitas, fiducia, confusio.) (. Diffidentia. 2. de Inu. 163. Fidentia est, per quam magnis & honestis in rebus multum ipse animus in se fiducia certa cum spe collocauit. Ibid. 165. Audacia non contrarium est fidentiae, sed appositum ac propinquum: & tamen virtutem est. 4. Tusc. 80. Et fidentia, id est, firma animi confusio, scientia quædam est opinio grauis, non temere assentientis.

¶ Syntaxis. Fidissime consulere. Fidenter aggredi, alloqui.

FIDEIS, constantia promissorum, Dea. 1. Offi. 2. 3. Fundamentum iustitia est fides. id est, dictorum conuentorūque constantia & veritas. ibid. Credamusq; quia fiat quod dictum est, appellataam fidem. Par. 78. Fides est iustitia in rebus creditis. 1. Off. 104. O

Fides alma, apta pennis, & iusurandum Louis: qui igitur iusurandum violat, is fidem violat, quam in Capitolio vicinam Louis Op. Max maiores nostri esse voluerunt. 3. 106. Fregisti fidei? neque dedi, neque do fidem infideli cuiquam. Ibidem. Nullam esse fidem, quæ infideli data sit. Ibid. 70. Qu. Scœuola fidei bona nomen existimat manare latius, idque versari in tutelis, fiduciis, mandatis, rebus emptis, venditis, conductis, locatis. Top. 66. Bona fide.) (. Dolomalo. 3. de Na. 74. Iudicia de fide mala, & iudicium de dolo malo. 3. Offi. 70. Vt ne propter te fidem tuam captus fraudatus sim. de Arusp. 36. Fidem iusurandumque negligere. pro Dom. 66. Gabinius fregit feedus.) (. Piso in fide manst. pro Flac. 9. Testimoniorum fidem & religionem nunquam ista natio coluit. pro Qu. R. 45. Fides & religio iudicis. in Vat. 15. Tum quæro, seruarisne in eo fidem, &c. pro Cor. 12. Graci voluerunt religione videri potius quam veritate, fidem esse constrictam. 4. Att. 16. O constantiam promissi, & fidem miram. pro Flac. 102. Tua fides optima & spectatissima. 7. V. 152. Cui supplici non illa dextera fidem porrexit. 2. C. 25. Hinc fides pugnat, illinc fraudatio. Ibid. 10. Res eos iam pridem, fides deficere nuper coepit. 1. de Fin. 6. 5. Dare fidem alicui. Ibid. Cum Regulis propter fidem quæ dederat hosti, ex patria Carthaginem reuertis. 1. Offi. 39. Regulus ad supplicium redire maluit, quam fidem hosti datam fallere. pro Rab. 2. 8. Si fides Saturnino data est, non eam Rabirius, sed G. Marius dedit: idemque violavit, si in fide non stetit. 1. Fam. 9. Melius in haec mentem impulit Pompej fides, quam de me Cæsari dederat, & fratri mei, quam Pompeio. 2. At. 22. Cum Pompeius dieceret se fidem receperisse de me, hanc si ille non seruaret, ita laturam, vt, &c. pro S.R. 110. Istius fide, ac potius perfidia deceptus sum. pro Qu. R. 16. Perfidosum & nefarium est, fidem frangere pro S.R. 111. Qui fidem violat, oppugnat omnium commune praesidium. de Clar. 89. Lusitani contra interpositam fidem interfici. 2. At. 24. Postulare fidem publicam. 3. C. 8. Fidem ei publicam iussu Senatus dedi, pro Ar. 9. Gabinij leuitas & calamitas omnium tabularum fidem resignauit. pro Pom. 19. Romæ solutione impedita fidem concidiſſe. pro R. P. 4. Fide sustentare amicos. 2. de Diu. 78. Virtus, qua vetat spectare fortunam, dum præstetur fides. 16. Att. 7. Nihil debet qui consilium dat, præstare præter fidem. 5. 2. 1. Vt ei fidem meam præstarem. 1. Fam. 7. Si rex amicis tuis, qui pecunias ei credidissent, fidem suam præstisset. Top. 42. Qui fiduciam accepit, debet fidem præstare. pro S.R. 144. Is tibi optima fide sua omnia concessit. 6. Att. 1. Ex fide bona multa. 2. C. 18. Aliquid de possessione detrahere, & fidem requirere: id est, præstare, vel liberare. 12. A. 2. 7. Non tenuit omnino colloquium illud fidem, à vi tamen, &c. 1. Fam. 5. Meam erga te fidem & benevolentiam expertus es. 5. V. 144. Aliquando desinat ea se putare emere, qua ipse semper habuit venalia, fidem, iusurandum, &c. pro C. Corn. 1. Interposita fide per tres legatos reueterunt. Frag. epist. Tu si meam fidem præstiteris. de Amic. * Vt eorum probetur fides.

¶ Fide se abducere, id est, liberare & eximere fidem liberare: id est, premiso satis facere. Fidem præstare, id est, seruare. pro Fl. 83. Vt à fide se abduceret. Ibid. 46. Heraclides Hermippum percussit, &c. nam eius fide sumpfit à Fusij. ibidem. Hermippus Fusis satisfacit, & fidem suam liberat. 12. Famil. 7. Quod autem in Senatu pluribus verbis disserui, in eo velim fidem meam liberas.

¶ Autoritas, confirmatio, qua ab Arist. in Rhet. 11. 5. 15 dicitur. Par. 8. Quoniam de fide respondisti, volo audire de motu. ibid. Fides est firma opinio. Hic vides, lector, fidem præpersuasione possum esse:

nam quid est aliud persuasio, quam firma opinio? hic enim illa est seu fides, seu persuasio, seu firma opinio, que in auditoris animo gignitur, & creature oratione, hoc in oratore ipso, aut eius oratione ratio est rei dubie facies fidem in auditore: si admittitur, persuasio appellatur. Ibid. 9. Nam

Nam est in proposito finis, fides; in causa, & fides & motus. 2. con.Rul. 22. Fac fidem te nihil nisi populi utilitatem querere. 9. At. 10. Et tibi fidem faciemus, nos ea suadere, qua tibi putemus esse utilia. Topic. 8. Argumentum est ratio rei dubiae fidem faciens. Par. 31. Narratio est fundamentum constituenda fidei. 7. At. 8. An mihi nutus non faceret fidem? 16. 5. & 8. Quod nisi mihi fidem fecisset, non fecisset id quod dicturus sum. 4. Acad. 19. Multaque facimus usque eodum, dum aspectus fidem faciat sui iudicij. de Cla. 189. Probat, fidem faciat oratio. 3. C. 4. Quoniam minorem fidem faceret oratio mea. I. P. 59. Non facies fidem scilicet, cum haec disputabis? Habere fidem alicui, &c. id est, credere.) (Derogare fidem, &c. 5. Fam. 20. 7. 18. 4. Acad. 88. 7. V. 147. & 4. V. 131. Tibi maximam fidem rerum suarum habet. 13. Att. 36. Fidem alicui habendam non esse. id de Inu. Habere fidem orationi alicuius. 6. Fa. 6. Quare debet habere fidem nostra prae dictio. 8. At. 3. Considerandum est, quanta Cæsari fides sit habenda. 4. Acad. 58. Quæ fidem nullam habebunt, sublata veri & falsi nota. 2. Offic. 33. Nam & his fidem habemus, quos plus intelligere, quam nos, arbitramur. pro Fl. 21. Nunc vero quam autoritatem, aut quam fidem habere possunt? 1. Fam. 1. Si esset in iis fides, in quibus summa esse debebat, non laboraremus. 2. de Diu. 122. Infanorum visis fides non est habenda. 1. 5. Dicaearchus iisdem rebus fidem tribuit. 2. 113. Nec autoritatem, nec fidem rebus commentitiis adiungere debemus. pro Syl. 10. Tribuere fidem testimonio alicuius. 2. de Orat. 156. Suspicio artificij immunit & Oratoris autoritatem, & orationis fidem. Orat. 120. Hoc & autoritatem orationi affert, & fidem. pro Fon. 13. Suspicio inimicitiarum derogat fidem in testimonio dicendo. pro Qu. R. 44. Si iam tibi liberatum est, quibus abroges fidem iuris iurandi, responde. 4. Acad. 36. Quia his visis, inter qua nihil interest, æquabiliter omnibus abrogatur fides. 15. Attic. 25. Infirmare fidem alicui. 1. de Finib. 71. Si tota oratio nostra omnem sibi fidem sensibus confirmat, id est, incorruptis atque integris testibus,

Tutela, patrocinium, defensio, clientela. || Recipere in fidem aut esse in fide, id dicebantur, qui se alicui commiserunt, aut dediderunt: qui autem se committebant, clientes dicebantur, recipientes, patroni, nostro more, appellamus tutelam, Galli, tutele. Sed esse in tutela est pupillorum, in fide aut clientela victorum aut qui præsidio alicuius egerent. Sic ergo Cicero pro Font. 30. At ita ut commissus sit fidei, permisus potestati. 1. Offic. 124. Iura fidei, magistratum commissa sunt. 13. Fa. 65. Ea societas vniuersa in mea fide est. pro Plan. 97. Municipia, quæ in fide mea erant. pro Ar. 31. Peto è vobis, vt eum in vestram accipias fidem. 15. Att. 15. Recipere aliquem in fidem suam, & eum commendatum habere. pro S. R. 93. Esse in fide & clientela alicuius. Ibidem 106. Conferre se in fidem & clientelam alicuius. 1. Offic. 35. Qui nationes deuictas bello in fidem ecepisse. 6. Att. 1. Ciuitatem in Catonis fide locatam funditus perdidisse.

A D I V N C T. Alma apta pennis, bona melior, salua, 3. Offic. Certa, 8. Fam. Communis, 1. ad Q. Frat. Egregia, & singularis, pro Planc. Grandissima, pro Lig. Incredibilis, publica, pro Sel. Infirmior, singularis, ac diuina, incredibilis, pro Mil. Insignis, mira, 4. Att. Iucunda auditu, 2. de Orat. Magna, mala, 3. de Nat. Maior, 6. Phil. Maxima, Part. Minor, 5. Fa. Optima, 9. Att. Optima, & spectabilissima, pro Fla. Praefans, ac singularis, 3. Fam. Prompta, pro Cec. Sancta testimoniorum, pro Font. Sanctissima, 5. Verr. Singularis, 1. Famil. Singularis ac propè incredibilis, 13. Fam. Summa, de Am. Venalis, 4. Ver. Vicaria opera nostra, pro S. R.

Syntaxis. In fide manere. Fidem seruare, praestare. Fide se abducere. Fide aliquem liberare. Fidem alicui facere dubia rei. Alicui fidem habere, tribuere. Fidem minuere, adiungere, derogare, infirmare. Committere se fidei alicuius. Esse in fide alicuius. Recipere aliquem in fidem suam, & eum commendatum habere. In fidem & clientelam alicuius se conferre. Capere populos in fidem, Ciuitas in fide alicuius locata.

F IDES, lyra. 2. de Diu. 33. Iam neruos in fidibus aliis pulsis resonare alios. 2. de Leg. 39. Seuera illa Lacedæmon neruos iussit, quod plures quam septem haberet in Timothei fidibus, inde dem. de Sen. 26. Discebat enim fidibus antiqui. 3. de Ora. 2. 14. Omnes voces vñerui in fidibus ita sonant, vt à motu animæ sunt pulsæ. Ibid. 195. Ut epularum solennium fides, & tibiæ indicant. de Clar. 199. Ex neruorum sono in fidibus quam scienter iij pulsæ sint, intelligi potest. 1. Tusc. 4. Epaminondas fidibus præclaræ cecinisse dicitur. in Arat. Cecidit clara fides Cyllenia. 4. de Fin. 71. Vt in fidibus plurimis, si nulla earum ita contenta numeris sit, vt concentum habere possit, omnes æquæ incontentæ sunt. Ibid. Et quæ enim contigit omnibus fidibus, vt in contentæ sint; illud non continuo, vt æquæ incontentæ. 5. Tusc. 113. Cum fidibus vteretur. Hortens. Ponenda sunt fides & tibiæ.